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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 

TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

 

Số:………/KH- THPT LTV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Hải Phòng, ngày  18  tháng 08 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Lễ Khai giảng Năm học 2022 - 2023 

 

Thực hiện Quyết định số  2650/QĐ-UBND  ngày 16 tháng 8 năm 2022 của 

UBND Thành phố Hải Phòng về việc  ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 

2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên 

thành phố Hải Phòng  , căn cứ tình hình thực tế, trường THPT Lương Thế Vinh  xây 

dựng kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2022 - 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lễ khai giảng bảo đảm sự trang trọng, thuận lợi, an toàn, tạo được không khí 

vui tươi, phấn khởi để giáo viên và học sinh có tâm thế sẵn sàng bước vào năm học mới 

đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ của toàn xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo tổ chức an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

- Lễ khai giảng bắt đầu từ 7h00’ thứ 2 ngày 05/9/2022.  

- CBGVN, học sinh tập trung từ 6h30. 

- Các đ/c được phân công nhiệm vụ có mặt trước 6h15’ để kiểm tra, rà soát công 

tác chuẩn bị và thực hiện nhiệm vụ.  

2. Địa điểm: Sân trường THPT Lương Thế Vinh. 

3. Thành phần tham dự 

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. 

- Trang phục:  Nữ: Áo dài   Nam: Áo trắng, cà vạt, quần âu sẫm màu.  

- Học sinh toàn trường : đồng phục trắng nhà trường,đeo cà vạt, đi giày hoặc dép 

quai hậu.  

- Đại biểu:  

+ Đại diện lãnh đạo UBND phường Minh Khai.  

+ Đại diện Ban Chỉ huy Công an phường Minh Khai. 

+ Đại biểu Quận đoàn Hồng Bàng 

+ Đại diện Chi bộ và Tổ dân phố Cù Chính Lan 2 
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+ Đại diện Chi nhánh Công ty TNHH MTV XNK Nông sản Hà Nội tại 

Hải Phòng. 

+ Trưởng Ban Đại diện CMHS của trường, Chi hội trưởng 18 lớp 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI GIẢNG 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

7h00’- 7h30’  - Tập trung học sinh, ổn định tổ chức 

- Văn nghệ chào mừng  (5 tiết mục) 

Đ/c Khánh, Nhàn văn 

7h30’- 7h35’ - Chào cờ – Quốc ca  đ/c Hải 

7h35’- 7h40’ - Đọc thư Bác Hồ, Thư Chủ tịch nước. đ/c Nghĩa 

7h40’- 7h45’ - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu đ/c Hải, Đ Phương V 

7h45’- 7h50’ - Đại biểu tặng hoa nhà trường (Thầy Tin) 

- Ban Đại diện CMHS tặng hoa (Cô Dinh) 

đ/c Hải, Đ Phương V 

7h50’- 8h00’ - Diễn văn khai giảng 

- Tuyên bố và đánh trống khai giảng năm học mới 

- GV và HS hát bài “Mùa Thu Khai Trường” 

đ/c Dinh  

Văn nghệ giáo viên, 

học sinh. 

8h00’- 8h20’ - Giới thiệu GVCN K10 + Học sinh khối 10. 

- Đại diện học sinh các lớp k10 tặng hoa cho giáo viên 

chủ nhiệm lớp mình. (8 bó hoa), 

- Đại diện học sinh K12 phát biểu, hứa quyết tâm học tập 

thi đỗ tốt nghiệp 100% 

- Đại diện học sinh lớp 10 phát biểu cảm tưởng khi được 

trở thành tân học sinh nhà trường. 

- Đại diện Học sinh K12 tặng hoa cho đại diện học sinh 

K10 

đ/c Hải, Đ Phương V 

8h20’-8h35’ - Trao thưởng học sinh có thành tích cao trong kì thi tốt 

nghiệp THPT năm 2022.  

- Trao thưởng cho học sinh đạt giải HSG cấp trường năm 

học 2021 - 2022 

Đ/c Thắng 

8h35’ - Bế mạc đ/c Hải, Đ Phương V 

IV. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO 

- Cô Hồ Thị Dinh – Hiệu trưởng – Trưởng ban 

- Cô Vũ Thị Thanh Thủy – Phó Hiệu trưởng – Phó ban 

- Thầy Đoàn Văn Nghĩa -  Phó Hiệu trưởng  - Phó ban 

- Cô Nguyễn Thị Thắng – Chủ tịch Công đoàn - Ủy viên 

- Thầy Nguyễn Hà Hải – Đoàn thanh niên - Ủy viên 

- Thầy Đặng Văn Phú – Trưởng phòng Hành Chính  - Ủy viên 

- Giáo viên chủ nhiệm – Ủy viên 
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V.   TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo giao nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện. (Có phụ lục kèm theo) 

2. Các đồng chí trưởng các tổ chức đoàn thể, GVCN. GVCH phối hợp chặt chẽ thực 

hiện kế hoạch đề ra, để ngày khai giảng thực sự là: “Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến 

trường.” 

VI. CÁC MỐC THỜI GIAN 

STT Nội dung Thực hiện Mốc thời gian 

1 Tập văn nghệ, duyệt văn nghệ  ĐTN Trước 29/8 

2 Hoàn thành các quyết định khen 

thưởng  

Đ/c Thắng Trước 29/8 

3 Giấy mời đại biểu Đ/c Tuấn Trước 25/8 

4 Duyệt chương trình lần 1 CBGVNV, HS 8h00 sáng 29/8 

5 Duyệt chương trình lần 2 CBGVNV, HS 8h00 sáng 30/8 

6 Tổng duyệt, chạy chương trình CBGVNV, HS 8h00  sáng 04/9 

7 Lễ khai giảng CBGVNV, HS Sáng 05/9 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2022 - 2023 của trường 

THPT Lương Thế Vinh. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên chủ động, 

linh hoạt, phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ, nếu có vướng mắc, phản ánh với Ban Giám 

hiệu để được hướng dẫn cách giải quyết./.        

Nơi nhận:    

 - Sở GD&ĐT ( báo cáo); 

 - CBGVNV (thực hiện); 

 - Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Hồ Thị Dinh 
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 BẢNG PHÂN CÔNG CHI TIẾT 

V/v phục vụ Lễ Khai Giảng năm học 2022 - 2023 

STT Nội dung công việc Phụ trách Ký tên 
1. Kế hoạch khai giảng đ/c Nghĩa  
2. Triển khai kế hoạch Ban chỉ đạo  
3. Tập trung học sinh, Ổn định tổ chức đ/c Hải, đ/c Phương V   

4. Kịch bản dẫn chương trình 
đ/c Đ Phương, đ/c Nhàn V, đc 
Hải 

 

5. Tập luyện đội hình đội ngũ, diễu hành 
đ/c Tuân, đ/c Hải 
đ/c Ngân, đ/c Dương 

 

6. Diễn văn khai giảng + Đánh trống đ/c Dinh   
7. Thư Bác, Thư chủ tịch nước  đ/c Nghĩa    
8. Chương trình khai giảng đ/c Hải, đ/c Phương V   
9. Văn nghệ đ/c Ngân, Hương CN, Nhàn A 

 
10. Dẫn chương trình văn nghệ chào mừng đ/c Nhàn V, Khánh V  
11. Giấy mời đ/c Tuấn   
12. Mời đại biểu ngoài trường đ/c Phú  
13. Mời Ban đại diện CMHS các lớp đ/c Thắng  

14. Đón đại biểu, lễ tân 
đ/c Hương CN 
Ngân 
Nhàn V 

  

15. Ghi danh sách đại biểu đã đến, chuyển MC  đ/c Thắng  
16. Chuẩn bị hoa  đ/c Sự hóa   
17. Trống đ/c Thoa  

18. Chuẩn bị nước đại biểu 
đ/c Chi 
đ/c Hương CN 

  

19. Chụp ảnh làm tư liệu 
đ/c Tuấn 
đ/c An toán 

  

20. Loa đài 
đ/c Phú  
đ/c Hải (phần Văn nghệ). 
đ/c Khánh phần lễ) 

  

21. 

An ninh trường hoc, chuẩn bị cơ sở vật 
chất, trang trí khánh tiết, kê bàn ghế,bố trí  
phương án trông xe cho đại biểu, CBGV, 
học sinh 

đ/c Phú,  
đ/c Dương 
Tổ bảo vệ 
đ/c Hùng  
đ/c Tư. 

  

22. 
Lao động trước khai giảng (hỗ trợ bàn ghế, 
công tác chuẩn bị) 

11B2, đ/c Thúy Anh   

23. Lao động sau khai giảng  12C2 , đ/c Nhã   

24. Chạy sân khấu 
đ/c Ngân 
đ/c Hương CN 

 

25. Tặng hoa, quà trên sân khấu 
đ/c Ngân 
đ/c Nguyễn Thủy 
đ/cNghĩa Sinh 

 

26. Tập văn nghệ cho GV, HS 

đ/c Ngân 
đ/c Hương CN 
Nhàn V 
Minh Anh 

 

27. Quản lý biển lớp đ/c Thủy Hóa  
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QUẢN LÝ LỚP 

STT Lớp GVCN GV hỗ trợ Ký tên 

1.  12C1 Cô Lê Thủy (Anh) Cô Thủy( tin )  
2.  12C2 Cô Nhã (Văn)   

3.  12C3 Cô Thắng (CD)   
4.  12C6 Thầy An (Toán)   

5.  12C8 Thầy Tráng (Toán)   

6.  11B1 Cô Thảo (Lý)   
7.  11B2 Cô Thúy Anh (Địa)   

8.  11B3 Cô Đ Phương (Văn) Cô V Thủy (Lý)  
9.  11B5 Cô Lan Anh (Văn)   

10.  11B7 Cô Á Tuyết (Văn)   

11.  11B8 Thầy Tùng (Toán)   
12.  10A1 Cô Hằng (Toán)   

13.  10A2 Thầy Khánh (Văn) Cô Điệp (Sử)  
14.  10A3 Cô Minh Anh (Toán) Thầy Hùng (Anh)  

15.  10A4 Cô Hiền (Anh)   

16.  10A5 Thầy Hải (CD) Cô Uyên (Anh)  
17.  10A6 Cô Yến (Sử)   

18.  10A7 Cô Hương (Anh)   
19.  10A8 Cô N Thủy (lý)   
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CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI GIẢNG 

 

STT Nội dung Thực hiện 

1.  - Tập trung học sinh, ổn định tổ chức 

- Văn nghệ chào mừng (1 tiết mục) 

đ/c Nghĩa + Ngân 

2.  Chào cờ – Quốc ca  đ/c Nghĩa 

3.  Đọc thư Bác Hồ, Thư Chủ tịch nước đ/c Dinh 

4.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu đ/c Nghĩa + Phương V 

5.  - Đại biểu tặng hoa nhà trường (Thầy Tin) 

- Ban Đại diện CMHS, Cựu HS tặng hoa cho nhà trường (Thầy 

Nhượng) 

đ/c Nghĩa giới thiệu  

6.  - Diễn văn khai giảng 

- Tuyên bố và đánh trống khai giảng năm học mới 

- Hs hát bài Mùa Thu Khai Trường 

đ/c Nhượng  

Văn nghệ xung kích 

7.  - Giới thiệu GVCN K10 + Học sinh khối 10. 

- Đại diện học sinh các lớp k10 tặng hoa cho giáo viên chủ 

nhiệm lớp mình. (7 bó hoa) 

đ/c Phương V + Nghĩa 

8.  - Đại diện học sinh khối 12 phát biểu  

(Nguyễn Thị Thanh Hà 12C8) 

- Tặng hoa đại diện khối 10: Đỗ Văn Tuấn 10A8 (1 bó hoa) 

đ/c Phương giới thiệu 

9.  Tuyên dương, khen thưởng HS có kết quả cao kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm 2021: 

1. Vũ Thu Ngân 12C1  

2. Nguyễn Trần Trâm Anh 12C1  

3. Nguyễn Minh Kiên 12C6 

đ/c Vũ Thủy  

10.  Bế mạc 

 

đ/c Nghĩa 

 


